
VÝRONÍ ZPRÁVA O INNOSTI aKOLY

ZA aKOLNÍ ROK

2023/2024

Základní akola Praha 3, Lupáova 1/1200



OBSAH

A. Základní údaje o akole

B. PYehled oboro vzd�lávání

C. Personální zabezpeení innosti akoly

D. Údaje o zápisu k povinné akolní docházce

E. Struný popis procesu realizace naplIování akolního vzd�lávacího programu a 
výsledky vzd�lávání �áko

F. Prevence rizikového chování a zajiat�ní podpory �áko se speciálními vzd�lávacími 
potYebami, nadaných a s nedostatenou znalostí vyuovacího jazyka

G. Dalaí vzd�lávání pedagogických pracovníko a odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníko

H. Aktivity a prezentace akoly

I. Výsledky inspekní innosti

J. Základní údaje o hospodaYení akoly

K. Dalaí sd�lení



A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O aKOLE
Název akoly Základní akola Praha 3, Lupáova 1/1200

Sídlo akoly Lupáova 1/1200, Praha 3, 130 00

ZYizovatel akoly M�stská ást Praha 3, Havlíkovo nám�stí 700/9, }i�kov, 130 85 Praha 3

1. Vedení akoly

Jméno Kompetence

Yeditel/ka akoly Mgr. JiYí Kopecký pedagogický proces, personalistika, 
správní Yízení, projekty

Statutární zástupce Mgr. Iva Hauftová Úrazy, vedení tYíd 1. stupn�, zápis do 
akoly, pYestupy �áko

Zástupce Ya Mgr. Kamila Kubrová Vedení tYíd 2. stupn�, organizaní 
zále�itosti, suplování

Zástupce Ya Ing. Radka Skoupilová jazykové vzd�lávání, koordinátor 
bilingvního programu

Adresa pro dálkový 
pYístup (www) lupacovka.cz

2. akolská rada

Jméno Osoba je

PYedseda Jan Bém Zákonný zástupce

len Alena apádová Zákonný zástupce

len Magdalena Fiedlerová Pedagogický pracovník

len Lenka Bovo Pedagogický pracovník

len Michal Vronský ZYizovatel

len Petra Pintera ZYizovatel

3. Charakteristika akoly

Souásti akoly jsou Základní akola, akolní dru�ina, akolní klub, akolní jídelna

Výkony jednotlivých souástí akoly k 30. 6.

Údaje k 30. 6. Poet �áko Poet tYíd / 
odd�lení

Prom�rný poet 
�áko

KomentáY, 
dopln�ní, 
upYesn�ní

Základní akola 678 27 25.11

akolní dru�ina 270 10 27.00

akolní klub 0 0 0.00

akolní jídelna 612

akolní jídelna - 
výdejna 0



}áci s trvalým pobytem v jiném kraji (jiné M) k 30. 6.

Kraj Poet �áko Z toho nov� pYijatí

StYedoeský kraj 6 1

Celkem 6 1

M�stská ást Poet �áko

M�stská ást Praha 2, nám�stí Míru 600/20, Vinohrady, 120 39 Praha 2 6

M�stská ást Praha 4, Antala Staaka 2059/80b, Kr, 140 46 Praha 4 2

M�stská ást Praha 5, nám�stí 14. Yíjna 1381/4, Smíchov, 150 22 Praha 5 5

M�stská ást Praha 8, Zenklova 1/35, LibeI, 180 48 Praha 8 7

M�stská ást Praha 9, Sokolovská 14/324, Vysoany, 180 49 Praha 9 16

M�stská ást Praha 10, Vraovická 1429/68, Vraovice, 101 38 Praha 10 9

Celkem �áko 45

}áci s odlianým mateYským jazykem

Úplná neznalost J 3

Nedostatená znalost J 22

Znalost J s potYebou douování 25

4. Materiáln� technické podmínky akoly

Poet Vybavení/KomentáY

Poet kmenových 
ueben 27

Vaechny uebny jsou vybaveny poítai s pYipojením k internetu a 
akolní síti. Ve vaech uebnách se nachází dataprojektor. Ve 
v�tain� ueben je interaktivní tabule s dataprojektorem nebo 
interaktivní dataprojektor s promítací plochou. Ve tYídách a na 
chodbách je k dispozici wifi pYipojení.

Poet ueben ICT 2

V obou uebnách v�dy poítae pro polovinu tYídy, v jedné 
uebn� navíc dalaí pracoviat� s notebooky - uebnu je tak mo�no 
vyu�ít celou tYídou. Vaechny poítae jsou pYipojeny k internetu, 
nábytek splIující hygienické a ergonomické po�adavky. V obou 
uebnách jsou umíst�ny dataprojektory.

Ostatní odborné 
uebny 3

Uebny fyziky, chemie a biologie. Uebny chemie a biologie byly 
zrekonstruovány v rámci projektu OP PPR. Nyní jsou v nich k 
vyu�ití interaktivní displej, nové pomocky podporované výpoetní 
technikou a umo�Iující mj. polytechnickou výchovu. V uebn� 
biologie byla nov� vybudovaná �ákovská pracoviat� pro �ákovské 
experimenty a laboratorní práce. V uebn� chemie jsou nov� 
vybudovaná �ákovská pracoviat� s pYívodem vody a elektrické 
energie pro konání �ákovských experimento a laboratorních 
prací.

Poet t�locvien 2

Dv� menaí t�locviny umo�Iující standardní výuku t�lesné 
výchovy i konání sportovních krou�ko zájmové innosti. 
T�locviny standardn� vybaveny t�locviným náYadím a 
pomockami. Sportovní náiní ka�doron� obm�Iováno a 
dokupováno. K dispozici také stoly na stolní tenis. Souástí ka�dé 
t�locviny jsou �ákovské aatny a sprchy.

akola

Venkovní 
sportoviat� 0 akola vyu�ívá veYejná sportoviat� v okolí, a dále sportoviat� v ulici 

Olaanská, které je provozováno organizací SARAP Praha 3.



akolní jídelna Vlastní 3 dodavatelsky - 
výdejna Vlastní

Provoz je standardní, 
slo�ení stravy pestré a 
nutrin� vyvá�ené. 
Výb�r ze dvou jídel, 
salátový bar. V roce 
2024 poYízeny nové 
plynové pánve, 
vybavení postupn� 
obm�Iováno.

akolní dru�ina Poet samostatných 
heren 7

V�taina odd�lení akolní 
dru�iny má vlastní 
hernu, herny jsou 
vybaveny dle svého 
zam�Yení - napY. 
výtvarný ateliér, 
relaxaní místnost, 
knihovna.

Detaaované pracoviat�

Název a adresa Vybavení, specifikace

   

5. akolní vzd�lávací program (aVP)

Název aVP aVP Lupáovka

Charakteristika aVP

Za Lupáova v rámci svého akolního vzd�lávacího programu navazuje na 
tradice akoly v oblasti jazykové pYípravy a v oblasti ICT. RozaíYená jazyková 
výuka - anglický jazyk se vyuuje od prvního roníku v rozsahu 1 hodina 
týdn�, od 3. roníku 3 hodiny týdn�. Vaichni �áci se od 6. roníku uí dalaí 
cizí jazyk v prom�ru 3 hodiny týdn� (apan�lský, n�mecký, francouzský). Ve 
akole pracují dv� rodilé mluví - anglitiny a apan�latiny. Rozvoj jazykového 
vzd�lávání je podporován i dalaími aktivitami - bilingvní tYídy, prvky CLIL ve 
výuce pYedm�tu lov�k a jeho sv�t v 1. a 2. roníku, mezinárodní projekty a 
výjezdy do zahranií, záv�rené prezentace v 9. roníku v cizím jazyce, 
rozsáhlá nabídka jazykových kurzo v rámci zájmového vzd�lávání, vetn� 
kurzo k pYíprav� na mezinárodní zkouaky Britské rady. Podpora v oblasti ICT 
- zapojování výpoetní techniky i mimo informatické pYedm�ty, vyu�ití metody 
BYOD, v pYírodov�dných pYedm�tech pokusy podporované výpoetní 
technikou, pYedm�ty rozvíjející dovednosti v oblasti programování a 
poítaové grafiky. Základní cíle vzd�lávání v rámci aVP jsou shrnuty v 
Profilu absolventa Za Lupáova.

B. PYEHLED OBORo VZD�LÁVÁNÍ
79-01-C/01 Základní akola



C. PERSONÁLNÍ ZABEZPENÍ INNOSTI aKOLY

1. Pracovníci akoly k 30. 6.

Nepedagogití pracovníci Pedagogití pracovníci 
celkem

z toho PP s odbornou 
kvalifikací

Souásti akoly
Fyzické 
osoby

PYepotený 
poet

Fyzické 
osoby

PYepotený 
poet

Fyzické 
osoby

PYepotený 
poet

Základní akola 12 10.20 57 50.90 57 50.90

akolní dru�ina 12 10.10 12 10.10

akolní klub 0 0.00 0 0.00

akolní jídelna 9 8.48

Celkem 21 18.68 69 61.00 69 61.00

KomentáY k tabulce

pedagogití pracovníci jsou uvedeni vetn� asistento pedagoga; v odborné kvalifikaci zahrnuti i 
pedagogové doplIující si kvalifikaci

D. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ aKOLNÍ DOCHÁZCE
akolní rok 2024/2025

PYípravné tYídy
Poet zapsaných 

d�tí
Poet pYijatých 

�áko
Poet prvních 

tYíd
Poet 

odklado Poet 
tYíd

Poet 
�áko

138 90 3 9 0 0

KomentáY k tabulce

Poty �áko, kteYí proali zápisem, byl mírn� vyaaí ne� v minulých letech. Byli pYijati pouze spádoví �áci a 
nespádoví �áci z Prahy 3, jejich� sourozenec je ji� �ákem akoly. U ostatních nespádových �áko z Prahy 
3 bylo nutno pYistoupit k losování.

E. STRUNÝ POPIS PROCESU REALIZACE NAPLGOVÁNÍ aVP A VÝSLEDKY 
VZD�LÁVÁNÍ }ÁKo

1. Napln�ní cílo aVP

Ji� v tomto akolním roce probíhala výuka ve 4. - 8. roníku dle nového RVP ZV upraveného pro pYedm�t 
Informatika. Vzd�lávací cíle akoly byly naplIovány podle aVP a jsou ov�Yovány i v rámci obhajob 
záv�rených prací �áko 9. roníku. Doalo k ástenému napln�ní standardu vzájemných hospitací 
uitelo (cca 60% pedagogo navatívilo výuku svého kolegy); jedná se o jednu z nejlepaích forem 
poznávání a sla�ování výukových metod, proto v nich budeme pokraovat. Ke zlepaení výsledko �áko i 
posílení spolupráce mezi pedagogy vede také tandemová výuka, kterou akola dle svých mo�ností 
vyu�ívá. akolní rok 2023/2024 byl také ve znamení opakovaného testování externími evaluátory (SCIO, 
British Council, aI). V tomto akolním roce bylo ze strany aI provedeno Výb�rové zjiaeování výsledko 
�áko - Jazykový test z eatiny pro �áky s odlianým mateYským jazykem.



2. Zkuaenosti s výukou cizích jazyko v rámci aVP

Výuka cizích jazyko je realizována od 1. roníku v rozsahu 1 hodina týdn� (anglický jazyk). akola 
pokrauje v zavád�ní bilingvního programu (jedna tYída 1. roníku, jedna tYída 2. roníku), výuka vedena 
tandemov�. Vytených cílo výuky je dosahováno prostYednictvím motivace d�tí skrze herní innosti k 
budování pozitivních vztaho k oblasti výuky a jejímu radostnému vnímání, tvorbou sociálních vazeb a 
hodnotového systému díky kolektivním innostem pYi výuce. Ve 3. a� 9. roníku je Aj vyuován 3 hodiny 
týdn�, od 5. roníku + 1 hodina konverzace. Od 6. roníku si vaichni �áci vybírají druhý cizí jazyk (Nj, Fj, 
aj, Rj) 3 prom�rn� 3 hodiny týdn� mezi 6. a� 9. roníkem. Konverzace v anglickém jazyce jsou vedeny 
rodilými mluvími. Spolupráce s Goethe institutem v Praze, Cervantes institutem a Francouzským 
institutem. V rámci projekto cizí jazyk vyu�it pYi tvorb� výukových objekto, pYi realizaci exkurzí, 
zahraniních výjezdo, projektových dno, praktických cviení a v celé Yad� dalaích aktivit. }áci 9. roníku 
prokazují své jazykové dovednosti také v rámci obhajob záv�rených prací. Realizovány pYípravné 
kurzy k mezinárodním zkouakám Britské rady.

3. Výsledky vzd�lávání �áko

Jeden �ák opakuje roník ze zdravotních dovodo, jeden �ák z prosp�chových dovodo. Opravné 
komisionální zkouaky na konci akolního roku konalo 3 �áci. 1. pololetí: 510 �áko prosp�lo s 
vyznamenáním, 141 �áko prosp�lo, 20 �áko zvl. zposob akolní docházky, celkový prom�r 1,27. 2. 
pololetí: 489 �áko prosp�lo s vyznamenáním, 166 �áko prosp�lo, 20 �áko zvl. zposob akolní docházky, 
celkový prom�r 1,3. PYijímací Yízení na Sa za akolní rok 2023/2024 a) na víceletá gymnázia pYijato: z 
pátého roníku 12 �áko, ze sedmého roníku 7 �áko b) z 9. roníku pYijato: na státní tyYletá gymnázia 
16 �áko, na soukromá tyYletá gymnázia 10 �áko, na státní stYední akoly 31 �áko, na soukromé stYední 
akoly 9 �áko, na stYední odborná uiliat� 2 �áci.

4. Aktivity sm�Yující ke zlepaení kvality výuky

akola systematicky vytváYí podmínky pro rozvoj individuálních schopností vaech �áko, vetn� �áko se 
speciálními vzd�lávacími potYebami a �áko nadaných. Individualizace výuky probíhá d�lením tYíd na 
menaí skupiny pYedevaím v jazykových a informatických pYedm�tech, tzn. profilových pYedm�tech akoly. 
Naopak v ned�lených tYídách je postupn� rozaiYována tandemová výuka dvou kvalifikovaných 
pedagogo. Ve akole je pedagogom a �ákom k dispozici 12 asistentek pedagoga, akolní psycholog a 
akolní speciální pedagog. V jazykových pYedm�tech vedou výuku mj. i rodilé mluví (anglická, 
apan�lská). Na 1. stupni je od akolního roku 2022/2023 v jedné tYíd� v ka�dém roníku postupn� 
zavád�na bilingvní výuka vedená kvalifikovanými pedagogy podle po�adavko MaMT. V n�kterých 
tYídách 1. stupn� jsou ve výuce nejazykových pYedm�to vyu�ívány prvky metody CLIL. Vedení akoly 
usiluje o rozvoj dobrých vztaho pedagogo se �áky i rodii. Postupn� jsou zavád�ny vzájemné hospitace 
pedagogo jako vzájemná forma podpory i vytvoYení prostoru pro vzájemnou komunikaci, plánování a 
sdílení mezi pedagogy. Také rodie mají mo�nost vstoupit do výuky v rámci návat�vních dno a 
poskytnout akole zp�tnou vazbu. }áci se aktivn� zapojují do �ivota akoly prostYednictvím �ákovských 
parlamento i participativních rozpoto, úastní se projekto, kulturních akcí, exkurzí i zahraniních 
výjezdo. Ke zlepaení klimatu tYíd a lepaímu poznání uitelo a �áko i �áko navzájem pYispívají i 
sportovn� zam�Yené teambuildingové aktivity (environmentální, turistický, ly�aYský, cyklistický kurz). 
Zapojení do projektu vrstevnických mediátoro.

5. PYípravné tYídy

akola pYípravné tYídy z kapacitních dovodo nezYizuje.



6. Hodnocení innosti akolní dru�iny a akolního klubu

V aD jsme dbali na dodr�ení základního len�ní zájmové innosti aktivní a klidové - rekreaní, 
odpoinkové, zá�itkové. D�ti byly vedeny ke smysluplnému vyu�ití volného asu. B�hem akolního roku 
jsme úzce spolupracovali s vedením akoly, uitelkami 1. a 2. stupn�, akolním psychologem, akolním 
speciálním pedagogem, výchovnou poradkyní a v neposlední Yad� i s rodii. Sna�ili jsme se Yeait 
problémy mezi d�tmi, zapojovat �áky se specifickými poruchami a �áky z jiných zemí do vaech inností 
v aD a zohlednit individuální pYístup. Velkou pozornost jsme v�novali stanovení pravidel bezpenosti ve 
akole, ve akolní dru�in�, pYi hrách a na veYejných komunikacích. Dole�itou úlohu m�la prevence 
sociáln� patologických jevo. Ve výchov� a vzd�lání jsme kladli doraz na prvky zá�itkové pedagogiky, 
kdy se hlavním prostYedkem práce stává hra. Nejv�taí roli zde hrála vhodná motivace, radost z inností, 
zvídavost a povzbuzování. Sna�ili jsme d�tem pYedlo�it dostatek podn�to, na které pak navazovaly 
dalaí innosti a zam�stnání v jednotlivých odd�leních akolní dru�iny. Vaechny innosti vycházely podle 
stanoveného celoroního plánu akolní dru�iny, který vychází z aVP pro akolní dru�inu. Aktivity akolní 
dru�iny byly roznorodé, vzájemn� se prolínaly a navazovaly na sebe. innosti byly zaYazovány 
pYedevaím podle roního období, aktuálního poasí a konkrétní situace. Jedním z hlavních cílo bylo, aby 
se pobyt pro d�ti ve akolní dru�in� stal zajímavý, pouný, ale pYedevaím pYíjemný. V prob�hu celého 
roku jsme se v jednotlivých odd�leních tematicky zam�Yovali na oblasti státních svátko a významných 
událostí, na roní období, preventivní otázky o ekologii a materiální udr�itelnosti. Sbírali a tYídili jsme 
odpad, staré baterie, aetYili jsme energii a vodu, sázeli byliny a rostliny vaeho druhu.

F. PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIaT�NÍ PODPORY }ÁKo SE 
SPECIÁLNÍMI VZD�LÁVACÍMI POTYEBAMI, NADANÝCH A S 
NEDOSTATENOU ZNALOSTÍ VYUOVACÍHO JAZYKA

1. Pln�ní Preventivního programu za akolní rok

Vaechny tYídy 1. a 2. stupn� absolvovaly b�hem akolního roku rozn� zam�Yené preventivn� vzd�lávací 
projekty. Velkým pYínosem pro diagnostiku vztaho mezi d�tmi ve vaech tYídách od 3. roníku je mo�nost 
vyu�ití sociometrického aetYení SOCIOKLIMA. Stále vedeme v patrnosti nebezpeí kyberaikany, a proto 
jsou �áci v rámci pYedm�to zam�Yených na práci s výpoetní technikou a médii neustále upozorIováni 
na pravidla bezpeného chování na internetu a sociálních sítích. V letoaním roce probíhal ve spolupráci 
s organizací Linkin Sphere vrstevnický preventivní program na téma Kybergrooming. Dále pak v jednom 
roníku na téma Online seznamování. Preventivní aktivity probíhaly po celý akolní rok také ve akolní 
dru�in�. Teambuildingový kurz pro 6. roník byl letos organizován ve spolupráci se akolním 
psychologem a akolní metodikou prevence. Aktivity ve tYíd� i mimo budovu sm�Yovaly k utváYení nov� 
vzniklých tYídních kolektivo. TYídy 6. roníku se k posílení pozitivních vztaho v tYídních kolektivech 
úastnily také turistického kurzu (erven 2024). V záYí 2023 prob�hl cyklistický kurz 8. roníku v okolí 
Veselí nad Lu�nicí. Krom� u�ití pravidel silniního provozu v praxi a dovedností spojených s údr�bou 
jízdního kola, i techniky jízdy si d�ti prov�Yily také vztahy v tYídních kolektivech. Ly�aYský kurz 7. 
roníku v Krkonoaích (bYezen 2024) se stal pYíle�itostí k utu�ení vztaho mezi �áky mimo budovu akoly 
ve fyzicky nároných podmínkách. Pro �áky 5. roníku akola spoluorganizovala v Krkonoaích 
Environmentální kurz (Yíjen/listopad 2022). Vaechny tyto mimovýukové aktivity pYispívají k prevenci 
sociáln� patologických jevo, uitelom i �ákom nabízejí pohled na tYídní kolektiv z jiného úhlu. DobYe 
spolupracujeme, pokud to situace vy�aduje, s OSPOD a metodikou prevence.

2. Nejvýznamn�jaí akce v rámci primární prevence

Název akce PoYadatel Poet �áko

Peer program - dig. wellbeing Linkin Sphere, z. s. 69

Peer program - online seznam Linkin Sphere, z. s. 76

Nemaluj erta na ze� Fórum pro pro�itkové vzd�láván 78

KomentáY k tabulce

Nemaluj erta na ze� - pYedstavení mj. na podporu integrace ukrajinských �áko



3. Pée o mimoYádn� nadané �áky

akola pYi podpoYe nadaných �áko vyu�ívá obohacování a individualizaci výuky, nadstardardní úkoly, ale 
v odovodn�ných pYípadech i akceleraci. Nadané �áky zapojujeme do projekto, vyu�íváme metodu CLIL, 
cizojazyné materiály ve výuce, do ní� integrujeme i moderní technologie. Nadaní �áci se úastní 
v�domostních sout��í. akola ve spolupráci s Rodiovskou unií organizuje pYípravný kurz pro slo�ení 
mezinárodní zkouaky pYi Britské rad� - vaichni �áci, kteYí se na zkouaku pYihlásili, ji úsp�an� slo�ili. Ve 
akole pod patronací Menzy R ji� n�kolik let funguje Klub nadaných �áko, v letoaním akolním roce 
doalo k rozaíYení na dv� skupiny. akola pYi vyhledávání a podpoYe nadaných �áko spolupracuje i s PPP, 
mimoYádn� nadaným �ákom je pYípadn� vypracován individuální vzd�lávací plán v rámci 4. stupn� 
podporných opatYení.

4. Pée o �áky se speciálními vzd�lávacími potYebami

PYehled o �ácích se speciálními vzd�lávacími potYebami

Celkový poet �áko s podpornými 
opatYeními k 30. 6. 79

z toho poet �áko s IVP 5

Odborní pracovníci, kteYí s �áky pracují (úvazek)

Speciální pedagog 0.50

akolní psycholog 0.50

Asistent pedagoga 7.31

Formy práce s �áky

Typem specializovaného vzd�lávání realizovaným v aVP >Lupáovka< je integrace do b��né tYídy. 
}ákom s pYiznanými podpornými opatYeními se v�nuje specializovaný výchovný poradce pro I. a pro II. 
stupeI. PYi jejich výuce a vzd�lávání jsou vyu�ívány veakeré vzd�lávací strategie (plány pedagogické 
podpory a� po individuální vzd�lávací plány). V pYípad� t�chto �áko je rozhodující slo�kou 
individualizace. Výchovní poradci �áky monitorují, aktivn� vyhledávají, navrhují také postup pYi 
individualizaci uení t�chto �áko. Individuální vzd�lávací plán (IVP, 5 �áko) zahrnuje celý proces úkono 
od diagnostiky, pYes vlastní úpravu vzd�lávání a� ke komisionálním zkouakám v souladu s platnými 
pYedpisy. Vychází z uiva pYísluaného roníku upraveného podle potYeb jednotlivých �áko." Zavád�ní 
podporných opatYení 1. stupn� je pln� v kompetenci akoly. Výchovné poradkyn� ve spolupráci s 
pedagogy diagnostikují �áky, kteYí tuto podporu vy�adují, a také pravideln� vyhodnocují její úinnost. 
Pokud podpora nastavená akolním poradenským pracoviat�m potYebám �áka nedostauje, je jeho 
zákonným zástupcom doporueno vyaetYení v pedagogicko-psychologické poradn� za úelem 
stanovení podpory 2. 3 5. stupn�. Vyhodnocení efektivnosti opatYení se provádí nejmén� dvakrát za 
akolní rok s tím, v�dy se stanovují navazující kroky. Prognóza takového �áka je v�dy individuální. 
Základním rysem práce s �áky tohoto typu je dosledný monitoring výskytu poruch a respektování 
doporuení poradenských zaYízení. 2. stupeI - 3. stupeI podporných opatYení byl poskytován 52 
�ákom. V rámci podporných opatYení 3. stupn� pracovalo ve akole celkem 12 asistento pedagoga. Pro 
�áky s vysokým IQ funguje ve akole ve spolupráci s Mensou R Klub nadaných �áko.



5. Vzd�lávání cizinco

Poet cizinco

EU 24

Ostatní státy 89

Nejvíce zastoupené zem� (podle potu �áko)

Ukrajina 47

Slovensko 18

Rusko 13

KomentáY k tabulce (zkuaenosti s integrací a dalaím zaleIováním d�tí cizinco do prostYedí Za)

Jazyková pYipravenost cizinco pYedstavuje problém, který limituje zalen�ní �áko do b��ného akolního 
roku. UplatIujeme odklady klasifikace, zaYazení �áka do ni�aího roníku, pokud jsou k tomu oprávn�né 
dovody, individuální douování. Výchovní poradci monitorují studijní výsledky t�chto �áko a informují 
vedení akoly. Ve akole byl k dispozici proakolený pedagog - ukrajinský asistent pedagoga. akola byla 
op�tovn� zaYazena do projektu MHMP Systémová podpora výuky J jako cizího jazyka, co� umo�nilo 
mít k dispozici pedagoga pro výuku eského jazyka pro cizince v rozsahu 10 hodin týdn�. Výuka 
eského jazyka pro cizince probíhala také v rámci projektu nových aablon OP JAK. Na 2. stupni byl jako 
Dalaí cizí jazyk v 6. a 8. roníku vyuován eský jazyk.

6. Poradenské slu�by akoly

akolní poradenské pracoviat�

Zam�stnanec akoly Externí spolupracovník

Výchovný poradce 2.00 0.00

akolní metodik prevence 1.00 0.00

akolní speciální pedagog 0.50 0.00

akolní psycholog 0.50 0.00



Struný popis innosti

Výchovný poradce 
Poradkyn� od záYí sledovaly adaptaci �áko na akolní prostYedí a výuku. O zjiat�ných skutenostech 
informovaly ve spolupráci s tYídními uiteli zákonné zástupce �áko, pYípadn� jim doporuili vyaetYení 
�áko v pedagogicko-psychologické poradn� i SPC. Poradkyn� pro 1. stupeI podala na poátku roku 
informace o akolním poradenském pracoviati rodiom �áko 1. roníku. Poradkyn� byly v pravidelném 
kontaktu s Mgr. Philippovou z PPP pro Prahu 3, konzultovaly navrhovaná podporná opatYení pro nov� 
diagnostikované �áky. Sledovaly práci se �áky ohro�enými akolním neúsp�chem, se �áky pYi 
pedagogické intervenci. Poradkyn� prob��n� vypracovávaly a aktualizovaly dokumentaci (IVP 5 �áko, 
Zavedení podporných opatYení 2. 3 3. stupn� do vzd�lávání 52 �áko, podporná opatYení 1. stupn� 27 
�áko). Poradkyn� spolupracovaly s pedagogy na tvorb� podklado pro soudy a OSPOD. Na 2. stupni 
jsme zprostYedkovali vyaetYení �áko 8. roníku PPP pro Prahu 3 vztahující se k volb� studia a 
budoucího povolání.

akolní metodik prevence 
akolní program prevence rizikového chování se zam�Yuje na vzd�lávání �áko ke zdravému �ivotnímu 
stylu a podporuje jejich osobnostn�-sociálního rozvoje. Cílem preventivního programu je pYedcházení 
projevo rizikového chování �áko, kdy je doraz kladen pYedevaím na primární prevenci a motivaci �áko. 
Na realizaci akolního preventivního programu spolupracuje vedení akoly se akolním psychologem a 
metodikem prevence. Metodickou podporu akole poskytuje rovn�� PPP pro Prahu 3 a 10, dále je 
navázána spolupráce s Policií R, OSPOD, SPC; v rámci prevence kyberaikany dlouhodob� 
spolupracujeme s organizací Linkin Sphere. akola pro �áky organizuje rozliné preventivní programy 
(besedy, pYednáaky, interaktivní semináYe atd.); dále se �áci úastní rozných sout��í zamYených na 
prevenci rizikového chování. Pro �áky jsou b�hem akolního roku k dispozici také volnoasové aktivity 
podporující primární prevenci - zájmové krou�ky a akolní dru�ina. Se zásadami zdravého �ivotního stylu 
se �áci seznamují b�hem vyuování ve vybraných pYedm�tech, na výletech i exkurzích i na 
sportovních kurzech. akolní i tYídní klima je monitorováno a budováno prob��n�. Ve akole je kladen 
doraz na spolupráci s rodii.

akolní speciální pedagog 
Individuální innosti: reedukaní, kompenzaní a stimulaní cviení zam�Yená na rozvoj oslabených 
dílích funkcí dle individuálních potYeb �áko. Pravideln� 1x za 14 dní v odpoledních hodinách. Ve 
akolním roce 2023/2024 docházelo na reedukaní, kompenzaní a stimulaní cviení celkem 12 �áko. 
Cviení probíhala 1x za 14 dní. }áci byli do speciáln� pedagogické pée zaYazeni na základ� 
doporuení Pedagogicko-psychologické poradny nebo na doporuení pedagogo, kteYí pozorovali potí�e 
ve výuce. Nejast�jaími dovody k pYistoupení k reedukaním, kompenzaním a stimulaním cviením 
byly dílí deficity tenáYských dovedností, diagnostikovaná dysgrafie nebo dysgrafické jevy v písemném 
projevu, oslabené grafomotorické dovednosti, diagnostikovaná dysortografie nebo dysortografické jevy, 
dílí nedostatky v automatizaci matematických operací. Dále nesoustYed�nost, ADHD a nedostatená 
domácí pYíprava na výuku. Paralelní výuka: probíhala u jednoho �áka na základ� doporuení 
pedagogicko-psychologické poradny. Konzultace se zákonnými zástupci, výchovnými poradci, tYídními 
uiteli, pedagogicko-psychologickou poradnou. Získána certifikace v programu Jak vést reedukaní 
skupiny v Za.

akolní psycholog 
V tomto ak. roce byly Yeaeny individuální pYípady �áko z podn�tu akoly, rodio a také pYípady, kdy se 
�áci obrátili pYímo 3 celkov� 57. Jednalo se o osobnostní obtí�e ve zvládání akolní zát��e, 
ontogenetické diskrepance, nepYíznivé rodinné pom�ry �áko, 16 pYípado jednání s rodii 3 z jejich 
podn�tu, 11 z podn�tu akoly. Zabýval se nezralostí d�tí zvládat nároky PaD, spolupodílel se na sanaci 
dyadických a skupinových konflikto mezi �áky ve tYídách a mezi tYídami: 9 pYípado. UskuteIoval 
návat�vy tYíd pYi vyuování 3 9 pYípado. Provád�l monitorovací a depistá�ní innost o pYestávkách 
zam�Yenou na skupinové i individuální excesy a záchyt aktuáln� se vyskytujících psychických trápení i 
traumat �áko. Poskytoval etné konzultace a metodickou poradenskou pomoc ve zvládání 
komunikaních potí�í mezi uitelem a �ákem/�áky, asto jako dosledek slabého i �ádného výchovného 
vlivu rodio a rovn�� v situacích inkluzivních problémo jednotlivco. Psycholog se spolupodílel na 
podpoYe pedagogo v osobním zvládání zát��e vyplývající z profese a ze specifiky konkrétních tYíd a 
aktuálních a mírn� narostajících mimoYádných po�adavko na pedagogickou zposobilost pracovat se 
�áky se vzd�lávacími potí�emi.

Spolupráce s dalaími subjekty

akola pravideln� spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP) pro Prahu 3 a 10, 
metodikem prevence PPP, dále s Odborem sociáln� právní ochrany d�tí M Praha 3, Policií R.



G. DALaÍ VZD�LÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKo A ODBORNÝ 
ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKo

1. Pedagogití pracovníci doplIující odbornou kvalifikaci

Poet 1

2. Prob��né vzd�lávání pedagogických pracovníko (nejpoetn�ji zastoupená témata)

*Budování pozitivní atmosféry v tYídním kolektivu (vaichni pedagogové); *Formativní hodnocení (vaichni 
pedagogové); *Prototýpci - základní principy a metody rozvoje kreativity (vaechny vychovatelky); 
*akolení GDPR; *Uitel jako n��ný parní válec; *Problémové chování d�tí ve tYíd� v souvislosti s raným 
traumatem; *DIGI plovárna 3 Fyzika pro 2. stupeI Za; *Vzrostající agresivita u pYedakolních d�tí a d�tí 
mladaího akolního v�ku; *Práce s heterogenní tYídou; *Balíek tYídního uitele; *Sociokulturní specifika 
romských �áko; *Mezinárodní kongres uitelo apan�latiny; *Mindfulness ve akole; *Cesty spolu - Jak být 
kouem vlastní tYídy; *Úvod do mediace a medianí techniky; *Grafomotorika d�tí v 1. a 2. tYíd�; 
*Microsoft Akademie pro vedení akol.

3. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníko (PYehled témat)

akolení na obsluhu nových plynových pánví akolení PYíprava dietních pokrmo

H. AKTIVITY A PREZENTACE aKOLY

1. Aktivity akoly

Za Lupáova je Fakultní akolou pedagogické fakulty UK, dále také Katedrovou akolou KAMV (Katedra 
andragogiky a managementu ve vzd�lávání) PedF UK. akola je lenem sít� akol ASP (Associated 
Schools Network) UNESCO. Zahájila projekt nových aablon v rámci Operaního programu Jan Amos 
Komenský, v rámci kterého ve akole pracuje akolní psycholog, dále projekt umo�nil vzd�lávání 
pedagogo i vychovatelek akolní dru�iny a také douování eského jazyka �áko - cizinco. akola byla 
samostatn� zapojena do projektu Systémové podpory výuky eského jazyka, který je podpoYen MHMP. 
Op�tovn� prob�hl mj. peer-program.cz - témata Kybergrooming a Online seznamování. akola 
pokraovala v projektu Mezigeneran� (pravidelná setkávání se seniory v DPS), který zaatieuje o. p. s. 
Mezi námi. Pokraovala innost }ákovských parlamento (akola je souástí sít� akol pro demokracii), 
prob�hla první ást nového Participativního rozpotu. ást pedagogo proala akolením Medianí techniky 
ve akole. Skupina �áko 8. roníku absolvovala kurz Vrstevnické mediace a mohou se tak zapojit do 
Yeaení konflikto mezi �áky napYí tYídami. akolní jídelna je dr�itelem certifikátu Zdravá akolní jídelna.

2. Prezentace akoly na veYejnosti

akola pravideln� aktualizuje web akoly lupacovka.cz. K dispozici je Provodce akolním rokem 2024/2025 
(elektronický dokument - ke sta�ení na webu akoly, zveYejn�n v�dy v záYí). akola vydává 1 x m�sín� 
akolní zpravodaj, který zpracovávají �áci akoly; jedná se o elektronický dokument, který je k dispozici na 
webu akoly. K významným aktivitám akoly dále patYí slavnostní pYedávání jmenovacích dekreto 
zvoleným zástupcom jednotlivých tYíd do }ákovského parlamentu 1. a 2. stupn� v sále Zastupitelstva 
M Praha 3 na Radnici Prahy 3 (Yíjen 2023) a Záv�rené obhajoby �áko 9. roníku a vyhláaení jejich 
výsledko v rámci slavnostního ukonení akolní docházky �áko 9. ro. v sále zastupitelstva M Praha 3 
(erven 2024). Svoji innost akola prezentuje na veYejnosti v rámci Dne otevYených dveYí pro rodie 
�áko - uchazeo do 1. roníku, na n�j� navazuje Setkání se �áky pYijatých do 1. roníku, i jejich rodio 
(erven 2024). V rámci projektu Yeditel na�ivo ve akole prob�hla exkurze pro úastníky. Mana�erskou 
praxi ve akole absolvovali studenti managementu ve vzd�lávání z PedF UK. Slavnostní pYedání 
certifikáto vrstevnického mediátora �ákom naaí akoly prob�hlo za úasti první dámy R paní E. 
Pavlové.



I. VÝSLEDKY INSPEKNÍ INNOSTI (provedené aI)

1. Úast v dotazníkových aetYeních aI

V tomto akolním roce byla akola aI zaYazena do mezinárodního aetYení o vyuování a uení TALIS 
(Teaching and Learning International Survey)-výsledky budou k dispozici v roce 2025.Dále jsme byli 
zaYazení do výb�rového zjiaeování výsledko vzd�lávání �áko - úrovn� �áko s nedostatenou znalostí 
eského jazyka (primárn� ukrajinatí �áci vzd�lávající se v eských akolách, ale i dalaích �áko 
vykazovaných jako �áci s nedostatenou znalostí eského jazyka) v oblasti porozum�ní poslechu a 
tenému textu. Souástí testování �áko bylo také vypln�ní dotazníko t�mito �áky, i uiteli, kteYí tyto �áky 
vyuují.

2. Výsledky inspekní innosti 3 záv�ry inspekních zpráv

V kv�tnu 2023 prob�hlo mezinárodní aetYení TIMSS (Trends in International Mathematics and Science 
Study) organizovaném aI ve dvou tYídách 4. roníku, výsledky v rámci akol R jsou ji� k dispozici: z 
215 zúastn�ných akol z celé R se �áci 4. roníku naaí akoly umístili v matematice i pYírodov�d� na 9. 
míst�. ZveYejn�ní národní zprávy za R, která bude obsahovat mezinárodním srovnání, je plánováno na 
prosinec 2024.

J. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAYENÍ aKOLY (od 1. 1. do 31. 8.)

1. Náklady hrazené ze státního rozpotu

UZ PYímé výdaje na vzd�lávání Plán Obdr�ené finanní 
prostYedky k 31. 8.

Pou�ité finanní 
prostYedky k 31. 8.

a) platy 42 108 109 K 28 174 883 K

b) OON 106 000 K 45 760 K

c) ostatní 
(odvody+FKSP+ONIV) 15 614 152 K 10 440 256 K

33353

Celkem 57 828 261 K 38 666 934 K 38 660 899 K

KomentáY k tabulce

 



2. Neinvestiní pYíjmy a výdaje z prostYedko zYizovatele, vlastní pYíjmy, doplIková innost

Rok 2024 Plán Obdr�ené finanní  
prostYedky k 31. 8.

Pou�ité finanní  
prostYedky k 31. 8.

PYísp�vek na provoz 6 069 300 K 4 046 200 K 0 KPYíjmy  
zYizovatel Ostatní pYísp�vky 2 174 448 K 1 449 632 K 1 449 632 K

Stravné 3 900 000 K 2 078 098 K 2 078 098 K

Úplata za vzd�lávání, slu�by 1 380 000 K 680 701 K  

Zapojení fondo 650 000 K   308 431 K
Vlastní  
pYíjmy

Ostatní pYíjmy 1 350 000 K 1 917 543 K  

PYíjmy Celkem 15 523 748 K 10 172 174 K  

Náklady Celkem 15 523 748 K   8 459 675 K

DoplIková innost Plán Obdr�ené finanní 
prostYedky k 31. 8.

Pou�ité finanní 
prostYedky k 31. 8.

PYíjmy Celkem 580 000 K 434 569 K 0 K

Náklady Celkem 510 000 K 0 K 234 755 K

KomentáY k tabulce

V pYíjmech uvádíme i odpisy budovy.

3. Neinvestiní dotace z prostYedko MHMP

UZ Ukazatel Obdr�ené finanní 
prostYedky k 31. 8.

Pou�ité finanní 
prostYedky k 31. 8.

96   729 700 K 0 K

KomentáY k tabulce

 

K. DALaÍ SD�LENÍ

1. Partnerství

Vyu�ití poradenských slu�eb

Na poátku akolního roku provád�li tYídní uitelé pozorování a diagnostiku �áko s mo�nými vývojovými 
poruchami uení a chování, ale i mimoYádn� nadaných. Toto se týká pYedevaím �áko 1. roníku a �áko 
pYestupujících do vyaaích roníko z jiných akol, doalo vaak k záchytu poruch uení a pozornosti i u �áko 
stávajících. Následovala analýza zjiat�né situace, a pokud byly nutné, pak i konzultace k mo�né 
náprav�. U n�kterých d�tí bylo nutné kontaktovat Mgr. T. Philippovou z PPP pro Prahu 3, která ka�dých 
14 dní také navat�vovala výchovné poradkyn� a dalaí pedagogy pYímo ve akole za úelem konzultací. 
Na základ� vyaetYení v PPP a SPC bylo 5 �áci vzd�láváni na základ� individuálního vzd�lávacího 
plánu, 47 �áko m�lo vypracováno dokument Zavedení podporných opatYení do vzd�lávání. Na 
doporuení PPP pracovalo se �áky na 1. i 2. stupni v tomto roce 12 asistentek pedagogo. Spolupráce s 
PPP pro Prahu 3 a 10 se v posledních letech velmi zefektivnila, �áci jsou vyaetYeni brzy po záchytu 
problémo a podporná opatYení navrhovaná poradnou jsou v�dy pYedem konzultována s výchovnými 
poradkyn�mi a vedením akoly. V oblasti kariérového poradenství jsme op�t s PPP spolupracovali na 
organizaci a realizaci vyaetYení zájemco z Yad �áko 8. roníku. S PPP jsme konzultovali i postupy 
spojené s pYíchodem �áko s odlianým mateYským jazykem a také n�které situace z oblasti prevence 
sociáln� patologických jevo.



Spolupráce s rodii

Spolupráce s rodii probíhá pYedevaím prostYednictvím Unií rodio. V letoaním akolním roce byla 
spolupráce UR vysoce efektivní a sm�Yující k efektivní práci akoly. Díky vzájemnému prolínání inností 
je zajiat�na vynikající informovanost i spolupráce se akolskou radou. Návaznost a koordinace je 
zajiat�na úastí pYedsedy UR ve akolské rad� (J. Bém je jejím pYedsedou). Dalaí významnou pomocí 
jsou odm�ny pro �áky, podpora výjezdo, kontroly ve akolní jídeln�, finanní vypoYádání vánoního 
Jarmarku apod. UR podporuje lektory v Klubu nadaných �áko i v pYípravných kurzech na mezinárodní 
zkouaky z anglického jazyka. Umo�Iuje tisk propaganích a dalaích materiálo akoly. Organizace má své 
vlastní hospodaYení, finanní prostYedky jsou akole poskytovány darovacími smlouvami s následnou 
povinností akoly tyto prostYedky peliv� vyútovat. Jedin� výbor UR rozhoduje o finanních výdajích na 
pomoc akole. Bez finanní pomoci by mohla být organizována pouze malá ást výae zmín�ných 
inností. Na valné hromad� na zaátku nového akolního roku obdr�í rodie informace o dalaích 
aktivitách akoly vyplývajících z jejího profilu. V letoaním akolním roce jsme zaznamenali vzrostající 
zájem rodio o aktivity akoly, o projekty akoly, o kvalitu výuky. Rodie projevili velký zájem o úast na 
Návat�vních dnech rodio ve výuce; jimi poskytnuté zp�tné vazby jsou ve velké v�tain� pozitivní a 
pYispívají k dalaímu zkvalitIování výuky. OceIujeme zapojení rodio do organizace Vánoního jarmarku 
i projektu Cirkulární akola a SWAP den; dále za pYípravu a organizaci kurzo finanní gramotnosti pro 
�áky. Velmi si vá�íme práce paní A. apádové, která vede Kluby nadaných �áko.

Spolupráce se zYizovatelem

Spolupráce se zYizovatelem je intenzivní a smysluplná. Oblastí, které je v�nována zvýaená pozornost, je 
jazykové vzd�lávání (napY. zajiat�ní kurzo anglického jazyka pro pedagogy i nadané �áky akoly. Díky 
zYizovateli je nyní podepsána smlouva na pronájem prostor ve vnitrobloku akoly k umo�n�ní relaxaních 
aktivit �áko. Umo�nil akole bezplatné u�ívání sportoviat� v Olaanské ulici pro sportovní aktivity akoly. Ze 
strany zYizovatele je také pYislíbeno zajiat�ní pYipojení akoly k vysokorychlostnímu internetu v horizontu 
n�kolika let. akola se zYizovatelem úzce spolupracuje na projektu MAP 4, v rámci kterého se napY. 
uskutenilo n�kolik vzd�lávacích akcí pro Yeditele i pedagogy akol Prahy 3. Ze strany zYizovatele byl 
podpoYen projekt PYíb�hy naaich sousedo, který byl na akole úsp�an� realizován. ZYizovatel akolu 
opakovan� finann� podporuje v projektech akoly na integraci cizinco, preventivní aktivity a také dalaí 
roník Participativního rozpotu. akola pro zYizovatele zajiaeuje svými pedagogy kurzy pro seniory z M 
Praha 3 v oblasti ICT. Aktuáln� probíhají projekty Sportovních asistento pYi výuce t�lesné výchovy na 1. 
stupni a zapojování se �áko akoly do kulturních aktivit organizací z Prahy 3 - obojí op�t za podpory 
zYizovatele.

Spolupráce s ostatními partnery

akola úzce spolupracuje s PPP pro Prahu 3 i SPC pYi pYíprav� a poskytování podporných opatYení 
�ákom. akola je fakultní akolou PedF UK. akola je souástí sít� akol ASP UNESCO, lenem 
EuropeanSchoolNet. akola se podílí na realizaci kurzo pro cizince. Obhajoby absolventských prací jsou 
veYejné a pYístupné celé Yad� osobností i zástupco rodiovské veYejnosti Unie rodio. Firma Boxed a.s. 
pomáhá akole pYi uplatn�ní digitálních technologií. CEDU - Centrum pro demokratické uení - zajiat�ní 
podpory pYi práci se akolními parlamenty, akole je souástí sít� akol pro demokracii. Partnerství akoly s 
BritishCouncil, která organizuje mezinárodní zkouaky v anglickém jazyce i pro �áky naaí akoly za 
zvýhodn�ných podmínek, pYináaí akole i dalaí výhody." Klub nadaných �áko - spolupráce s Mensou R. 
PYi zaleIování �áko-cizinco akola spolupracovala i s organizací META, o.p.s. Krom� spolupráce s 
Britskou radou (viz výae) pedagogové akoly pYipravují aktivity do výuky také na základ� spolupráce s 
Goethe institutem v Praze, Francouzským institutem v Praze a Instituto Cervantes v Praze. Vzd�lávací 
projekt Yeditel na�ivo, kterého se vedení Za Lupáova v letech 2020 - 2022 úastnilo, je programem 
organizace Uitel na�ivo, z. ú. Vedení akoly je stále souástí komunity absolvento programu Yeditel 
na�ivo. Pro externí evaluaci studijních výsledko akola po mnoho let kontinuáln� vyu�ívá online testování 
spolenosti Scio (eský jazyk, matematika, obecné studijní pYedpoklady, anglický jazyk) co� umo�Iuje 
zjistit relativní posun jednotlivých �áko ve studijních dovednostech a výstupech a pomáhá nasm�rovat 
jejich dalaí profesní sm�Yování. Hodnocení akoly prob�hlo dotazníkovým aetYením Kalibro. PYi 
preventivních aktivitách akola úzce a úsp�an� spolupracuje s Policií R i M�stskou policií Praha 3.



Mimoakolní aktivity

Ve akolním roce 2023/2024 jsme nabízeli obdobnou zájmovou innost jako v letech minulých. Zájmové 
útvary jsou rozd�leny do tyY oblastí - jazykové, ICT, esteticko-um�lecké, t�lovýchovné. Lektory 
zájmových útvaro jsou nejen pedagogové akoly, ale napY. i trenéYi a pracovníci sportovních organizací a 
Domu d�tí mláde�e Praha 3 Ulita. Dobré výsledky zaznamenal pYípravný kurz k mezinárodním 
jazykovým zkouakám Britské rady. PYípravný kurz je uren �ákom 1. stupn� i 2. stupn�. Projekt nových 
aablon umo�nil bezplatné douování �áko cizinco eskému jazyku. Ve spolupráci se spoleností Mensa 
pokraovala innost Klubu nadaných �áko ve dvou skupinách. Prioritním úkolem v zájmové innosti 
jsou: " provázanost zájmové jazykové pYípravy a vlastní výuky; " vlastní zájmové aktivity vedené rodilými 
mluvími vetn� oborových semináYo; " rozaíYení rukod�lných a polytechnických aktivit pro �áky akolní 
dru�iny " podpora tableto ve výuce; " podpora sportovních aktivit na sportoviatích Praha 3 i ve 
spolupráci s t�lovýchovnými jednotami " pYípravný kurz k mezinárodní zkouace Britské rady

2. Yeaení aktuálních problémo

Dalaí informace

Aktuálním problémem je i zaleIování �áko z Ukrajiny - napln�ná kapacita v n�kterých ronících akoly. 
Komplikaci pYináaí také sní�ená dotace na ONIV, co� vede k omezování výdajo na uební pomocky a 
dalaí aktivity akoly. Vysoké ceny energií pak zposobují omezování výdajo na revitalizaci prostor akoly, 
obm�nu nábytku i výpoetní techniky apod.

 
akolská rada projednala a schválila zprávu dne:
10.10.2024
 

Yeditel/ka akoly: Mgr. JiYí Kopecký, MBA


